Договор

купли – продажи  муниципального имущества
пгт. Колпна                                                                                         «__» __________ 2011 года
Администрация Колпнянского района Орловской области от имени муниципального образования – Колпнянский муниципальный район Орловской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Колпнянского района Орловской области _______________________, действующего на основании Устава Колпнянского района, Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 08 апреля 2011 года № 12 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Колпнянского района Орловской области на 2011 год» и Постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 03 мая 2011 года  № 143 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», информационного сообщения о проведении аукциона по продаже муниципального имущества, опубликованного в газете «За изобилие» от «__ » мая 2011 года № __ (_______), заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества ________________, от ______________ года, зарегистрированной ___________года в __ часов ________ минут по местному времени с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора муниципальное имущество (долее - Имущество) - здание бани, назначение: нежилое, общая площадь 236,80 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010065010:0001:20001, литер А, этажность 1., Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Набережная, д. 12 «А», с котельной, назначение: нежилое, общая площадь 16,50 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010065010:0101:20001, литер А1, этажность 1, Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, у. Набережная, д.12 «А».
1.2. Право на приобретение указанного «Имущества» возникло в результате проведённых торгов по продаже имущества в виде открытого аукциона, состоявшегося 10.06.2011 года.

1.3. Отчуждаемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Выписки из реестра муниципальной собственности казны Колпнянского района № 347-113 от 25.11.2005 года о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29 декабря 2005 года сделана запись регистрации № 57-57-11/004/2005-746 и выдано свидетельство о государственной регистрации права  от 29.12.2005 года серия 57АА 414526; Выписки  из реестра муниципальной собственности казны Колпнянского района № 347-112 от 25.11.2005 года о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29 декабря 2005 года сделана запись регистрации № 57-57-11/004/2005-745 и выдано свидетельство о государственной регистрации права  от 29.12.2005 года серия 57АА 414525.

2. Плата по Договору
2.1. За передачу «Имущества» в собственность Покупатель обязуется произвести оплату в сумме __________________ рублей (________________________) в течение 7 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи единовременным, безналичным платежом путем перечисления на  счет Продавца:

Банк получателя   ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области г. Орел

БИК                        045402001

р/с                           40302810500003000077
Получатель платежа: УФК по Орловской области л/с 40302307725 (Администрация Колпнянского района Орловской области л/с 05543014640)

ИНН                        5711001434

КПП                        571101001

ОКАТО                    54223551000

Назначение платежа: Оплата муниципального имущества приобретенного посредством открытого аукциона.

2.2. Сумма задатка 12 470,6 (двенадцать тысяч четыреста семьдесят) рублей 60 копеек засчитывается в счет оплаты за Имущество.

2.3. Передача Имущества оформляется актом приема-передачи объектов муниципального имущества, который подписывается между Продавцом и Покупателем в течение 5 рабочих дней с момента подтверждения оплаты полной суммы продажной цены Имущества.

2.4. При уклонении или отказе Покупателя от оплаты Имущества на него налагаются пени в размере 5 процентов суммы платежа за каждый день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 2.1 Договора.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец:

3.1.1. Обязуется предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.1.2. Гарантирует Покупателю, что до подписания настоящего договора указанное Имущество не имеет обременений, под арестом (запретом) не  состоит.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Имущества в сроки и в порядке, установленные разделом 2 Договора.

3.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Имущество и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

3.2.3. Сохранить  назначение имущества в течение 3 (трех) лет с момента приватизации.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительное положение.

 5.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации такого имущества является договор купли-продажи, передаточный акт.
5.2. Стороны договора подтверждают, что они не лишены дееспособности, под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть подписываемого договора, отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

  5.3. Настоящий договор подлежит обязательной государственной регистрации и в  соответствии со ст. 433 ГК РФ считается заключенным с момента государственной регистрации.

5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй экземпляр находится у Покупателя.

  Третий экземпляр находится в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по орловской области.

5.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме, действительны только после подписания сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.7. Договор вступает в силу с момента  его подписания.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

                       Продавец:                                                                    Покупатель:

	Администрация Колпнянского района

303410 Орловская область пгт. Колпна ул. Пионерская, дом 2

р/с 40206810647140008002

в Орловском ОСБ № 8595,

Ливенское ОСБ 3853/083 г. Ливны

Кор/сч 30101810300000000601

БИК 045402601

ИНН 5711001434  КПП 571101001

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Подписи Сторон

Продавец:    _________________
«___» __________ 2011 года

Покупатель: _________________
«__» _____________  2011 года
	Приложение к договору
купли-продажи муниципального имущества

Акт

приема-передачи объектов муниципального имущества

пгт. Колпна                                                                                         «__» __________ 2011 года

Администрация Колпнянского района Орловской области от имени муниципального образования – Колпнянский муниципальный район Орловской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Колпнянского района Орловской области _______________________, действующего на основании Устава Колпнянского района, передал, а _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», принял в соответствии с пунктом 2.3. договора купли-продажи муниципального имущества от «__ » ___________ 2011 года, следующее муниципальное имущество - здание бани, назначение: нежилое, общая площадь 236,80 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010065010:0001:20001, литер А, этажность 1., Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Набережная, д. 12 «А», с котельной, назначение: нежилое, общая площадь 16,50 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010065010:0101:20001, литер А1, этажность 1, Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, у. Набережная, д.12 «А».
Расчеты между сторонами произведены в полном объеме, стороны не имеют претензий друг к другу.

Передал:    _________________  /______________/
«____» _________________ 2011 года
Принял:     _________________  /________________/
«____» _________________ 2011 года